一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
令和7年1月度理事会 議事録

日　時：令和7年1月29日（水）14:00～15:45

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　事　 赤堀健一・木口多恵子・大代小夜子・小川隆・岡崎真文・寺島之朗・
江口圭介（記録）

令和7年1月度理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数である過半
数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっているの
で、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1．活動報告について
　・12月度クリーンアップを実施
　　　　実施日：12月19日（木）10：00～11：00

　　　　参加者：19名
　・1月度クリーンアップを実施
　　　　実施日：1月16日（木）10：00～11：30

　　　　参加者：19名
　・出席簿の記入漏れ防止のため、今後も参加者へ記入を促す
　・毎年1月はクリーンアップ時間が足らない。時間延長もしくは人員の増員が必要か。

2．報告事項について
　・「枝サンタイベント」　11月30日（土）場所：ライフ店頭
　　コロナ後、久しぶりの対面イベント実施。12/26回収済。年明けまで車庫で保管。
　　1月に入り2名引き取りに来られる。

・「鶴見区民活動まつり」12月15日（日）場所：鶴見公会堂
　　髙田代表理事、木口理事、小川理事の3名が参加。
　　他のブースの印象としては、インパクトのある写真が目を引いたので今後の参考にす
る。

　　また、当日用意した資料は全て配布完了。後日当会の活動に興味を示された方から、
活動参加希望の問い合わせあり。Welcomeの返答済。

3．三ツ池フェスティバルの案内
　■日　　時：令和7年5月17日（土）9時30分～16時
　■申込締切：令和7年2月28日

　今年も参加することを出席理事の総意で決定された。
内容については例年通り実績のある「ミニ鉢つくり」で進めることとなった。
苗の種類（80本分）については奥村先生に今後相談する。奥村先生は5/17参加OK。
3/6までに出店料納付。

4．鶴見区活動センター交流会
　■日時：令和7年3月6日（木）14時～16時
　■会場：鶴見区役所6階　8・9号会議室
　■内容：
　　①つるみ区民活動センター令和6年度事業報告と令和7年度事業計画
　　②新規登録団体のご紹介
　　③交流タイム（参加団体同士で情報交換を行うもの）
　・現時点で当会が準備するものはない模様。
　・参加希望者は2/20までに連絡

5．その他
　・安藤ハザマ組主催の見学予定の件（10月度議案）
　　⇒時期含め引続き検討することとなった。
　・「30by30（サーティ・バイ・サーティ）」の件（10月度議案）
　　髙田理事のご自宅は登録済
⇒どりのルート1での申請については引続き検討することとなった。

．今後のスケジュールについて

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。

① 2月20日 （木
）

10：00～ クリーンアップ

② 2月26日 （水
）

14：00～ 2月度理事会

③ 3月6日 （木
）

14：00～ 鶴見区活動センター交流会

③ 3月19日 （水
）

10：00～ クリーンアップ

④ 3月26日 （水
）

14：00～ 3月度理事会

⑤ 5月17日 （土
）

9：30～ 三ツ池フェスティバル